
Nd. 630. Frumvarp til laga [180. mál]
um Seðlabanka íslands.

(Eftir 3. umr. i Ed., 23. marz.)

Sanjlljóða þskj. 315 með þessum breytingum:

4. gr. hljóðar svo:
Í öllu starfi sínu skal Seðlabankinn hafa náið samstarf við ríkisstjórnina og

gera henni grein fyrir skoðunum sínum varðandi stefnu í efnahagsmálum og fram-
kvæmd hennar. Sé um verulegan ágreining við ríkisstjórnina að ræða, er Seðlabanka-
stjórn rétt að lýsa honum opinberlega og skýra skoðanir sínar. Hún skal engu að
síður telja það eitt meginhlutverk sitt að vinna að því, að sú stefna, sem ríkisstjórnin
markar að lokum, nái tilgangi sinum.

11. gr. hljóðar svo:
Innlánsstofnanir þær, sem um ræðir i 10. grein, svo og aðrar opinberar láns-

stofnanir og fjárfestingarsj óðir, skulu geyma laust fé sitt á reikningi í Seðlabank-
anum, eftir því sem við verður komið.
Seðlabankinn getur ákveðið, að innlánsstofnanir þær, sem um ræðir í 10. grein,

skuli eiga á reikningi í Seðlabankanum upphæð, er nemi tilteknum hundraðshluta
af innstæðufé viðkomandi stofnunar. Innstæðubinding samkvæmt þessu ákvæði má
þó aldrei vera hærri en 20% af því innstæðufé hjá viðkomandi stofnun, sem ávísa
má á með tékka, en 15% af öðrum innstæðum. Seðlabankinn getur innan þessara
hámarka breytt þessu hlutfalli, þegar ástæða þykir til, en sama hlutfall skal ætíð
gilda um hvern flokk innstæðna hjá öllum innlánsstofnunum.
Einnig getur Seðlabankinn ákveðið, að tiltekinn hluti innlánsaukningar sé bund-

inn á reikningi hjá honum, enda fari heildarinnstæða, sem viðkomandi stofnunum
sé skylt að eiga í Seðlabankanum, ekki fram úr því hámarki, sem um ræðir í 2.
málsgrein.

Valdi flutningar innstæðna vegna framkvæmdar 1. eða 2. málsgreinar i upphafi
erfiðleikum fyrir ákveðnar innlánsstofnanir, skal Seðlabankinn leitast við að leysa
úr þvi, m. a. með þvi að yfirtaka samtímis af viðkomandi stofnun verðbréf eða
aðrar eignir, sem hann metur gildar.

13. gr. hljóðar svo:
Seðlabankinn hefur rétt til að ákveða hámark og lágmark vaxta, sem innláns-

stofnanir, er um ræðir i 10. grein, mega reikna af innlánum og útlánum. Nær þetta
vald einnig til að ákveða hámarksvexti samkvæmt lögum nr. 58/1960. Vaxta-
ákvarðanir skulu birtar í Lögbirtingablaði. Ákvörðunarvald þetta nær einnig til
þóknunar, sem jafngildir vöxtum að áliti Seðlabankans.

15. gr. hljóðar svo:
Seðlabankinn má kaupa og selja ríkisskuldabréf og önnur trygg verðbréf, og

skal hann vinna að því, að á komist skipuleg verðbréfaviðskipti. Er honum í því
skyni heimilt að stofna til og reka kaupþing, þar sem verzlað yrði með vaxtabréf
og hlutabréf samkvæmt reglum, sem bankastjórnin setur og ráðherra staðfestir.

26. gr. hljóðar svo:
Bankastjórnin ber ábyrgð á rekstri Seðlabankans O~ fer með ákvörðunarvald

i öllum málefnum hans, sem ekki eru öðrum falin með lögum þessum.



Bankastjórnin heldur fundi með sér svo oft sem þurfa þykir og hvenær sem
einhver bankastjóranna óskar þess.
Undirskrift tveggja bankastjóra þarf til að skuldbinda bankann. ÞÓ er banka-

ráðinu heimilt að veita tilteknum starfsmönnum bankans umboð til þess að skuld-
binda bankann með undirskrift sinni í tilteknum málefnum. Skal nánar kveðið á
um umboð til skuldbindingar í reglugerð.

28. gr. hljóðar svo:
Bankaráð Seðlabankans skipa fimm menn, kosnir hlutbundinni kosningu af

Alþingi til fjögurra ára í senn ásamt jafnmörgum til vara. Ráðherra skipar einn
hinna kjörnu aðalmanna formann bankaráðs til fjögurra ára, en annan varafor-
mann.

Bankaráðsmenn eða varamenn þeirra skulu vera búsettir í Reykjavik eða svo
nálægt Reykjavík, að þeim sé auðvelt að sækja bankaráðsfundi hvenær sem er.

Varamaður tekur laun í stað aðalmanns þann tíma, er hann starfar í banka-
ráðinu.

34. gr. hljóðar svo:
Bankastjórar, bankaráðsmenn og allir starfsmenn bankans eru bundir þagnar-

skyldu um atriði, sem þeir fá vitneskju um í starfi sínu og leynt skulu fara sam-
kvæmt lögum, fyrirmælum yfirboðara eða eðli málsins. Þagnarskyldan helzt, þótt
látið sé af starfi.

37. gr. hljóðar svo:
Lög þessi öðlast þegar gildi. Um leið falla úr gildi lög nr. 63 frá 21. júní 1957.


